



Č. j.: VS-7502-8/ČJ-2017-800097

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1
k veřejné zakázce s názvem
„GŘ OZS – orientační testy ke stanovení metabolitů drog“

Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) vysvětluje a mění dokumentaci k uvedené veřejné zakázce.

Zadavatel uvádí plné znění dotazů, tak jak byly zaslány zájemci v jejich žádostech o vysvětlení a odpověď zadavatele na uvedené dotazy.

Dotaz č. 1:

Dobrý den,

chtěl bych Vás tímto požádat o upřesnění informací k veřejné zakázce „GŘ OZS – orientační testy ke stanovení metabolitů drog“. Dotaz jsem poslal i prostřednictvím portálu E-ZAK.

Podle bodu 8.3.1. Zadávací dokumentace je nutno doložit technickou kvalifikaci doložením realizovaných dodávek o určité hodnotě za poslední 3 roky. V bodu 8.3.1., m.j., stojí tato podmínka:

1. Část Orientační testy z moči – 7 parametrů 7.000.000 CZK bez DPH

Chtěl bych se tedy zeptat:

- a) Je pro 1. Část (testy z moči) nutno doložit 3 dodávky za poslední 3 roky, každá z nich v hodnotě 7.000.000 CZK nebo
- b) 3 dodávky v celkové hodnotě 7.000.000 CZK za poslední 3 roky?
- c) „7 parametrů“ zmíněných u fin. limitu pro testy z moči znamená, že předmětem veškerých dodávek, kterými je prokazována technická kvalifikace byly multipanely o 7 parametrech nebo
- d) v rámci každé z dodávek bylo dodáno alespoň 7 různých parametrů, přičemž se mohlo jednat o „jednoparametrové“ testovací proužky nebo
- e) pakliže se muselo jednat o multipanely: je nutné, aby měly výhradně 7 parametrů nebo je přípustné i více parametrů?
- f) Dodávkou se v tomto smyslu rozumí dodání zboží na základě jedné (např. rámcové) smlouvy, tedy případy kdy 1 smlouva byla realizována několika jednotlivými dodávkami nebo
- g) se dodávkou zboží rozumí skutečně pouze jedno fyzické dodání zboží (zboží uvedené na jednom dodacím listu musí mít hodnotu min. 7.000.000 CZK v případě močových testů)?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel vysvětluje a částečně mění svůj požadavek na prokázání technické kvalifikace uvedený v čl. 8.3.1 pro první část veřejné zakázky

Zadavatel požaduje, aby seznam významných dodávek obsahoval dodávky, jejichž celková hodnota musí být v součtu 7 milionů Kč bez DPH. Zadavatel dále dodává, že se nemusí jednat o jednorázovou dodávku zboží, ale například o více dodávek uskutečněných na základě jedné rámcové dohody, pokud tyto dodávky byly realizovány v za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Předmětem těchto dodávek musí být orientační testy na prokázání metabolitů drog.

Dotaz č. 2:

Dobrý den, chtěl bych se zeptat na jakou adresu mají být zaslány vzorky požadované v rámci zakázky „GŘ OZS – orientační testy ke stanovení metabolitů drog“? Má být zásilka označena nějakým konkrétním způsobem?

Kolik vzorků od jednoho druhu testu má být zasláno?

Odpověď na dotazy č. 2:

K předmětnému dotazu zadavatel uvádí následující, vzorky budou zaslány na adresu

Vězeňská služba ČR
Soudní 1672/1a
140 67 Praha 4

Na obálku uvést „NEOTEVÍRAT - GŘ OZS – orientační testy ke stanovení metabolitů drog“.

Zadavatel požaduje 10 kusů jednotlivých orientačních testů pro každou část zakázky, tedy 10 vzorků pro první část zakázky, 10 pro druhou část zakázky a 10 pro třetí část zakázky.

Dotaz č. 3

Dobrý den,

Obracím se na Vás z důvodu podmínek účasti na výběrovém řízení drogových testů – nadlimitní zakázky.

Podle technické kvalifikace musíme doložit alespoň 3 tendery za poslední 3 roky pro každý test a to ve výši 1 a 7 milion korun pro tyto testy. I když jsme dodavatelé obou druhů testů – močových a slinných v ČR a SK, pak musím konstatovat, že nejvyšší výběrové řízení pro Probační službu resp věznic SK bylo vypsáno ve výši kolem 0,5 mil Kč. Také si nejsem vědom, že by policie ČR měla vypsáno výběrové řízení na stejný druh testů v této požadované výši. Ostatní zakázky se pak pohybují řádově kolem 100 tis Kč/ rok pro jednotlivé odběratele.

Když jsem oslovil výrobce a následně jejich distributora v Belgii o poskytnutí vámi požadovaných údajů pro splnění technické kvalifikace obdržel jsem prohlášení – viz příloha – že tyto údaje jsou podle unijních předpisů tajné a nelze je poskytovat a to i na základě ochrany obchodního tajemství. Je možné pouze poskytnout jména význačných odběratelů těchto testů.

Z výše uvedeného pak musím konstatovat, že jedinou překážkou pro účast v tomto tenderu jsou tyto kvalifikační podmínky, které nejen nám přijdou diskriminační pro účast.

Žádám o vaše oficiální stanovisko k tomuto problému.

Děkuji

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel na uvedený dotaz částečně odpověděl již v případě dotazu č. 1. Zadavatel pro úplnost udává nové znění předmětného ustanovení technické kvalifikace.

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona:

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona:

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech realizoval dodávky orientačních testů na prokázání metabolitů drog, jejichž celková hodnota byla rovna nebo větší než:

pro 1. Část: Orientační testy z moči – 7 parametrů 7 000 000,- Kč bez DPH

pro 2. Část: Orientační testy ze slin 1 000 000,- Kč bez DPH

pro 3. Část: Orientační testy z potu 300 000,- Kč bez DPH

Pro zadavatele není relevantní, zdali tyto dodávky byly poskytovány jednomu či více dodavatelům.

Z důvodu změny zadávací dokumentace, která by mohla mít vliv na okruh případných dodavatelů, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 14. 5. 2018 10:00.

Ing. Jaroslav Myšička
náměstek GŘ pro ekonomiku, investice
a zotavovny Vězeňské služby ČR